CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada SILVYE ALVES – UNIÃO/GO

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
(Da Sra. Silvye Alves)

Declaração  de  Voto  ao
Requerimento de Retirada de Pauta
do Projeto de Lei nº 3.453/2021.

Senhor Presidente,

Declaro,  com  base  no  Parágrafo  único,  do  Art.  182,  do  Regimento
Interno da Câmara dos Deputados,  o  meu voto ‘NÃO’  ao Requerimento de
Retirada de Pauta do Projeto de Lei  nº 3.453/2021 que “altera o Art.  41-A,
parágrafo único, da Lei nº 8.038/1990, que institui normas procedimentais para
os  processos  que  especifica,  perante  o  Superior  Tribunal  de  Justiça  e  o
Supremo Tribunal Federal, altera o art. 615, §1º, do Decreto-Lei n. 3.689/1941
(Código de Processo Penal) e cria o art. 647-A, para dispor sobre o resultado
de  julgamento  em órgãos  colegiados  e  para  dispor  sobre  a  concessão  de
habeas  corpus  de  ofício”,  cuja  votação  ocorreu  na  Sessão  Deliberativa
Extraordinária (semipresencial) para apreciação e votação da referida matéria,
em 22 de março de 2023.

Comunico a Vossa Exa. que durante a sessão extraordinária, na votação
do destaque supramencionado, não consegui registrar meu voto no INFOLEG,
mesmo tendo registrado presença, por  essa razão,  fiquei  impossibilitada de
computar meu voto.

Silvye Alves
Deputada Federal

UNIÃO/GO

Câmara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 850   -   CEP: 70160-900   -   Brasília – DF
Tel: (61) 3215-5850 - e-mail: dep.silvyealves@camara.leg.br

*C
D2

34
05

47
30

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Silvye Alves
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234054730100

DV
T

n.
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

03
/2

02
3

18
:0

7:
13

.4
40

 -
M

ES
A

DV
T

3/
0

mailto:dep.silvyealves@camara.leg.br